
ﾊﾟｲﾌﾟｿｰ 

ﾊﾟｲﾌﾟｿｰ 380SP 
 

本体部  

– 1 – 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

更新日 2018/00/00 更新日 2018/03/01 



ﾊﾟｲﾌﾟｿｰ 

ﾊﾟｲﾌﾟｿｰ 380SP 
 

本体部  

– 2 – 
 

 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

1 
71118 ﾊﾟｲﾌﾟｿｰのこ刃ﾊﾞｲﾒﾀﾙ 380×8 山 1 200A 用 

71120 ﾊﾟｲﾌﾟｿｰのこ刃ﾊﾞｲﾒﾀﾙ 490×8 山 1 300A 用 

2  ガイドプレート 1  

3 57104 取付けピン  1   

4 PS533 回転シャフト  1   

5 PS524 サイドハンドルカラー 2   

6 PS523 ガイドブラケット  1   

7 PS525 グリップ  1   

8 80076 六角ボルト M12×50L 黒染  1   

9 81116 ばね座金 M12 黒染  1   

10 81160 平座金 M12 黒染  1   

11 81025 六角ナット M12 三種黒染  1   

12 80183 六角穴付ボルト M8×50 1   

13 PS522 サイドハンドル 1   

14 80166 六角穴付ボルト M6×20L 黒染  4   

15 81250 方形ばね座金 M6 黒染  4   

16 80037 六角ボルト M8×25L 黒染  2   

17 81114 ばね座金 M8 黒染  2   

18 81067 U ナット M8 一種黒染  2   

19 80180 六角穴付ボルト M8×35 1   

20  PS273   摺動子  1   

21 84185 カムフォロア 1   

22 PS517 上面カバー  1   

23  PS270   軸受 R   1   

24  PS345   軸受 R メタル  1   

25 58107 のこ刃ホルダ  1   

26  PS272   ソーガイド  1   

27 70640 パッキン  1   

28  PS271   軸受 F   1   

29 PS535 ギヤカバー  1   

30 PS515 本体  1   

31 PS514 第二軸減速ギア  1   

32 PS513 ドライブシャフト  1   

33 PS512 第一軸減速ギヤ  1   

34 PS511 第一軸ピニオン  1   

35 PS521 モータブラケット  1   

36 PS504 モータ組  1   

43 84162 ボールベアリング 6300ZZ   2   

46 83505 C 形止め輪 H-36  1   

47 84116 ボールベアリング 6201ZZ   1   

48 84167 ボールベアリング 6004ZZ   1   

49 83309 C 形止め輪 S-30   1   

50 82320 六角穴付ボタンボルト M6×16L   2   

51 81250 方形ばね座金 M6 黒染  6   

52 80178 六角穴付ボルト M8×25L   4   

53 81249 方形ばね座金 M8   4   

54 81151 平座金 M8   1   

55 80117 六角ボルト M8×25L ステン  1   

56 80167 六角穴付ボルト M6×25L   4   

57 81113 ばね座金 M6 黒染  4   

58 83278 平行キー 5×5×15 (両丸)  1   

59 81161 ウェーブワッシャ 6202  1   

60 PS516 本体パッキン 1   

61 84507 O リング S-48 1   

66 80164 六角穴付ボルト M6×16L  4   

69 83090 スプリングピンΦ3.5×45L  2   
70 83088 スプリングピンΦ6×45L  2  

更新日 2021/01/25 



ﾊﾟｲﾌﾟｿｰ 

ﾊﾟｲﾌﾟｿｰ 380SP 
 

本体部  

– 3 – 
 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

71 83307 C 形止め輪 S-20  1   

72 57154 キー 6×6×13.5 ( 両丸)  1   

73 80392 六角穴付止めねじ M5×10L (トガリ先)  1   

74 81055 Ｕナット M5 一種メッキ 1   

75 81120 ばね座金 M10  1   

76 82320 六角ボタンボルト M6×16 1   

77 81250 方形ばね座金 6 黒染 1   

80  ノコ刃ガイド L 1   

81  ノコ刃ガイド R 1   

82 82276 皿小ねじ M5×15L メッキ 2   

83 58510 ガイドピン 1   

84 83373 スナップピン 1   

85 83034 スプリングピンφ6×16 2   

組 PS505 P380SP ガイドブラケット組 1 №5～19 

組 PS359  P380 軸受 F ソーガイド交換組(№26～28, 46, 76, 77) 1   

組 PS367  P380 軸受 F 組(№ 27, 28, 46)  1   

組 PS368  P380 軸受 R 組 (№ 23, 24, 49)  1   

組 PS506 Ｐ380SP サイドハンドル組 1 №5、12、13、19 

組 PS301 ガイドプレート組 200A(№ 2, 80～84)  1 200A 用 

組 PS262 ガイドプレート組 300A(№ 2, 80～84) 1 300A 用 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 

 

 

 

     

更新日 2020/07/09 



パイプソー 

パイプソー 380SP 
 

モータ部  

更新日 2022/07/13 

 

 
 



パイプソー 

パイプソー 380SP 
 

モータ部  

更新日 2022/07/13 

 

 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

1  
PS518 電源ｺｰﾄﾞ 100-120V 1 5m 電源プラグ付 

PS527 電源ｺｰﾄﾞ 220-240V 1 5m 電源プラグ付 

3 PS404 ｺﾞﾑﾁｭｰﾌﾞ 1  

5 PS476 ﾀｯﾋﾟﾝﾈｼﾞＭ4×16 5  

6 PS405 ｺｰﾄﾞ押さえ 1  

7 PS458 ﾀｯﾋﾟﾝﾈｼﾞＭ4×30 3  

8 PS459 ﾀｯﾋﾟﾝﾈｼﾞＭ4×45 2  

9 PS406 ｸﾞﾘｯﾌﾟ R 1  

10 PS519 ｸﾞﾘｯﾌﾟ L 1  

11 PS534 ﾛｯｸﾎﾞﾀﾝ付ﾄﾘｶﾞｰｽｲｯﾁ 1  

12 PS460 ﾀｯﾋﾟﾝﾈｼﾞ M4×8 4  

16 PS412 ホルダキャップ 2  

17 PS413 カーボンブラシ（組） 1  

18 PS414 ﾌﾞﾗｼﾎﾙﾀﾞ 2  

19 80354 六角穴付止めﾈｼﾞ M5×8 2  

20 PS461 電機子用ﾎﾞﾙﾄ 1  

21 PS462 電機子用ﾜｯｼｬ 1  

22 PS415 ｺﾞﾑ座金Φ4 1  

23 PS416 ﾋﾟｯｸｱｯﾌﾟﾏｸﾞﾈｯﾄ 1  

24 PS417 ｽﾍﾟｰｻ 1  

25 PS418 ﾓｰﾀ枠 1  

26 
PS419 ｽﾃｰﾀ 100-120V 1  

PS420 ｽﾃｰﾀ 220-240V 1  

27 PS463 ｽﾃｰﾀ用ﾎﾞﾙﾄ M5×60L 2  

28 PS421 ﾌｧﾝｶﾞｲﾄﾞ 1  

29 PS451 ﾎﾞｰﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ（電機子 R 側） 1  

30 
PS422 電機子 100-120V 組 (№20～24,29,31) 1  

PS423 電機子 220-240V 組 (№20～24,29,31) 1  

31 PS452 ﾎﾞｰﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ（電機子 F 側） 1  

32 84506 O ﾘﾝｸﾞΦ28×2 1  

34 81112 ばね座金 M５黒 4  

36 PS465 +タッピンねじ 5×40L 4  

78 

SS0554 P380SP 機銘板 100V 1  

SS0555 P380SP 機銘板 110-120V 1  

SS0556 P380SP 機銘板 220-240V 1  

79 SS0553 P200SP ﾓｰﾀ Asada ﾗﾍﾞﾙ 1  

組 PS409 電子制御ﾕﾆｯﾄ 100-120V 組 1  

組 PS410 電子制御ﾕﾆｯﾄ 220-240V 組 1  

組 PS504 モータ組 100-120V(№1～36) 1  

組 PS526 モータ組 220-240V(№1～36) 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

      



パイプソー 

パイプソー 380SP 
 

バイス部  

– 1 – 
 

 

更新日 2018/03/01 



パイプソー 

パイプソー 380SP 
 

バイス部  

– 2 – 
 

 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

1  PS287  ベアリングカバー 1  

2 PS288  ウォームシャフト 1  

3 70273 ボールプランジャー 1  

4 34422 クランプロッド 1  

5 PS289  フック 1  

6 PS286  ギヤ 1  

7 PS284  回転ブッシュ 1  

8 PS285  ブッシュヘッド 1  

9 PS283  送りハンドル 1  

10 PS280  バイス蓋 1  

11 PS279  バイス本体 1  

12 PS304  クランプボルト 1  

13 PS353  クランパー 1  

14 PS355  チェン 1 

チェンが変更になっています。 

チェン交換時、シリアル№が 901871 以前(2019

年 11月以前生産分）のバイスは、PS289 フック

も同時に交換してください。 

15 PS352  ローラピン 1  

16 BE884  BE80 カッタローラ 1  

17 PS281  バイス爪 2  

18 80166 六角穴付ボルト M6×20L 黒染 8  

19 81250 方形ばね座金 M6 黒染 18  

20 80165 六角穴付ボルト M6×18L 黒染 3  

21 PS354  P381 チェン用ピン 1  

22 82200 +なべ小ねじ M6×10L 黒染 3  

23 84425 ボールベアリング 6907ZZ  1  

24 57218 キー 6×6×14.5L (片丸) 1  

25 84342 オイレスドライメット 70B-4030  1  

26 84343 オイレスドライメット 70B-4020  1  

27 84335 オイレスドライメット 70B-2020  1  

28 84333 オイレスドライメット 70B-1315  1  

29 81011 六角ナット M12 三種黒染 2  

30 84119 スラストベアリング 51101  1  

31 81076 小型六角ナット M12 黒染 1  

32 80617 低頭キャップ M6×25L  4  

33 83042 スピリングピンΦ6×30L  1  

34 81166 スラストワッシャ AS4060  1  

35 83304 C 形止め輪 S-15  2  

36 61442 スラストワッシャ 3  

38 81067 U ナット M8 一種黒染 1  

39 83310 C 形止め輪 S-40  1  

40 83348 C 形止め輪 S-36  1  

41 25114 スプリングキャップ 1  

42 81221 平座金 M12 小形丸黒染 1  

43 83078 スピリングピンΦ4×40 2  

44 80432 六角穴付止めねじ M8×25L (棒先)  1  

45 SS0365 P380SP警告ラベル 1  

47 SS0367 P380SPバイス上面警告ラベル 1  

     

     

     

     

     

     

     

      

更新日 2022/03/29 


